
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari – Servizi Demografici e Statistiche – Risorse Umane

N. 19 / 2° SETTORE DEL 20-03-2019

REG. GEN. N. 116

OGGETTO:: COLLOCAMENTO A RIPOSO PER RAGGIUNTI  LIMITI DI
ETA' CON DECORRENZA 01.09.2019, DEL DIPENDENTE SIG.
COVATO SALVATORE

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

COMUNE DI ROSOLINI
SERVIZI FINANZIARI –DEMOGRFICI E STATISTICHE – RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. ………. DEL……….

REG. GEN. N. …………DEL ……..

Oggetto : COLLOCAMENTO A RIPOSO PER RAGGIUNTI  LIMITI DI ETA’ CON
DECORRENZA 01.09.2019, DEL DIPENDENTE SIG. COVATO SALVATORE

PREMESSO che il dipendente Covato Salvatore  nato il 16.08.1952 a Rosolini ed ivi dom e res. in
via Giulio Cesare n.8, in servizio presso questo Comune con la qualifica di “FUNZIONARIO
AMM.VO” Cat. “D3” con posizione economica “D4”, con istanza datata  18/03/2019 , trasmessa
all’ INPS Gestione Dipendenti Pubblici ex Inpdap di Siracusa, ha chiesto di essere collocato a
riposo,a far data dall’1.09.2019, in quanto ha maturato i requisiti previsti per legge;

Verificata  la sussistenza dei predetti requisiti;

Che alla data del  31.08.2019, avrà maturato complessivamente alle dipendenze di questo Ente
anni 33 mesi 09 giorni 00 di  servizio continuativo ed effettivo essendo stato assunto il  01.12.1985;

Che con provvedimento n.002563 del 03.05.1996 l’INPDAP – Direzione Centrale delle Prestazioni
Previdenziali CPDEL (oggi INPS) ha riconosciuto ai sensi della legge 29/79 un periodo di servizio
pari ad anni 05 mesi 01 giorni16;

Che con  proprio provvedimento n° DT 270  28.11.1995 l’INPDAP oggi  INPS riconosciuto
mediante riscatto della laurea un periodo  pari ad anni 04;



Rilevato pertanto che alla data del 31.08.2019, (ultimo giorno lavorativo), il predetto dipendente
avrà maturato complessivamente un servizio utile a pensione di anni 42 mesi 10 giorni 16
- Per quanto sopradetto.

DETERMINA

-Di collocare a riposo, per raggiunti limiti di età, secondo il vigente ordinamento previdenziale, il
dipendente sig. Covato  Salvatore   nato il 16.08.195 a Rosolini ed ivi dom e res. in via Giulio
Cesare n.8, in servizio presso questo Comune con la qualifica di “FUNZIONARIO AMM.VO ”
Cat. “D3” con posizione economica “D4”con decorrenza 1° SETTEMBRE 2019 ;

-Dare atto che alla data del collocamento a riposo il predetto dipendente avrà maturato un servizio
utile pari ad anni 42 mesi 10 giorni 16 derivanti da:

Descrizione
Anni Mesi Giorni

Servizio di ruolo presso il Comune dal 01.12.1985  al
31.08.2019 33 09 00

Ricongiunzione legge 29/79 05 01        16

Riscatto laurea
04 00 00

                                                                 Totale 42       10 16

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                          Modica rag. Vincenzo

Il Funzionario Responsabile

F.to MODICA VINCENZO

2° SETTORE n. 19 del 20-03-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 20-03-19 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

2° SETTORE n. 19 del 20-03-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


